ESTADO DO MARANHÃO Folha nc____PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA pr0Cesso n°Folha rT J M
2kCNPJ: 01.597.629/0001-23 GESTÃO 2021 A 2024 Rubrica

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023

O Prefeito Municipal de São João do Paraiso - MA, no uso de suas atribuições legais, com base
nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 001/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o objeto do presente processo licitatório a
empresa: AUTOCAP PECAS E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob n°
27.636.892/0001-78, vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 5.964.597,00
(cinco milhões novecentos e sessenta e quatro mil quinhentos e noventa e sete reais).
Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O pregoeiro informa
ainda, que os autos do processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias uteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal
de São João do Paraíso -  MA ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através
do nosso endereço eletrônico no site: https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br ou no site do
portal de compras públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Considerando que o
critério de julgamento foi por menor preços por item.

São João do Paraiso - MA, 19 de janeiro 2023.

Prefeito Municipal

Rua Marcos Silva -  CEP: 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MA

https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br

"  ARKj OFIGAL
DOS MUNICÍPIOS SãO LUÍS, SEGUNDA * 23 DE JANEIRO DE 2023 * ANO XVII * N® 3027

ISSN 2763-860X

i. OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação
parcelada de empresa para a prestação dos serviços
especializados de manutenção e conservação do patrimônio
público, em atendimento as necessidades da Prefeitura
Municipal de São Francisco do Maranhão/MA, conforme
especificações e quantitativos constantes no Termo de
Referência anexo ao edital

ii. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
lii. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço
iv. ADJUDICAÇÃO: Global
v. MODO DE DISPUTA: Aberto
vi. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 23 de janeiro

de 2023, às 09 h e 00 min
vii ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02 de fevereiro de 2023, às 14

h e 00 min
viii. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 02 de

fevereiro de 2023, às 14 h e 10 min
íx. PLATAFORMA: BBMNET Licitações - Bolsa Brasileira de

Mercadorias
x. ACESSO AO EDITAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br,

w w w . t c e m a . t c . b r  e
transparencia.saofranciscodomaranhao.ma.gov.br/acessolnfor
macao/licitacao/tce

Demais informações poderão ser solicitadas por meio do endereço
eletrônico: cplsaofrancisco2@gmail.com ou na sala do Departamento
de Licitações e Contratos Administrativos da Prefeitura Municipal de
São Francisco do Maranhão/MA, situada nesta cidade na Praça Sen.
Bernardino Viana, s/n, Centro, de segunda à sexta-feira (dias úteis), de
08 h e 00 min às 14 h e 00 min.

São Francisco do Maranhão/MA, 19 de janeiro de 2023.

Publicado por: ANTÔNIO fá fm f& W tfk lAG Q -WZZ
Código identificador: Ib84535bl0 ‘fêfifâ.çfiç[94aeall677da5fj

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAÍSO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N®
001/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N®
001/2023
O Prefeito Municipal de São João do Paraiso - MA, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de
adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 001/2023
e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n®
8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o objeto do presente
processo licitatório a empresa: AUTOCAP PECAS E SERVIÇOS EIRELI
inscrita no CNPJ/MF sob n® 27.636.892/0001-78, vencedora com
proposta apresentada no valor total: R$ 5.964.597,00 (cinco
milhões novecentos e sessenta e quatro mil quinhentos e
noventa e sete reais). Considerando que o critério de julgamento foi
por Menor Preço por item. O pregoeiro informa ainda, que os autos do
processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias uteis no horário de expediente
da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA ou poderão ser
consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço
eletrônico no site: https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br ou no site
do p o r t a l  de c o m p r a s  p ú b l i c a s :
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Considerando que o
critério de julgamento foi por menor preços por item.
São João do Paraiso - MA, 19 de janeiro 2023.
ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

FRANCIANE MENDES DE MOURA
Pregoeira Oficial / PMSF

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 80da25fl353d304f5054015e9aelf099

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 001/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N.s 057/2022

Processo Administrativo n® 011201/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.® 057/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 11/01/2023
ABERTURA: 10:00 HORAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 001/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO 057/2022 - SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 011201/2022. VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de janeiro do ano de 2023, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, reuniram-se na sala
da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, situada no Prédio da Prefeitura Municipal, na saia da Comissão Permanente de Licitação - CPL, a Sr8
Thuany Costa de Sá Gomes, Secretária Municipal de Administração, responsável pelos Registros de Preços da Secretaria Municipal de
Administração, denominado: ORDENADORA DE DESPESAS e ÓRGÃO GERENCIADOR da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 001/2023 e o
Senhor: Gilson Ribeiro Fernandes, portadora do RG n® 1102844 SSP./PI, CPF n® 470.349.633-04, representante da empesa: RIBEIRO &
FERNANDES LTDA inscrita no CPNJ sob o N® 03.549.504/0001-53, localizada na Br. Av. Presidente Mediei N® 1740, Bairro Centro, São João
Dos Patos/MA - CEP: 65.665-000, respectivamente, com base na Lei n® 10,520, de 17 de julho de 2002, em face das propostas vencedora
apresentada no Pregão Eletrônico n® 057/2022- SRP, cuja ata e demais atos foi homologado pelas autoridades administrativas, RESOLVE: Registrar
os preços dos produtos propostos pela empresa, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, por item, atendendo
as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas
estabelecidas da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, conforme as cláusulas seguintes:
DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS do item da empresa vencedora, conforme dados abaixo, para o futuro e
eventual fornecimento combustíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, conforme quantidades e
especificações constantes da cláusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N
057/2022 - Sistema de Registro de Preços - SRP, bem como da proposta comercial da PROMITENTE CONTRATADA.

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.tcema.tc.br
mailto:cplsaofrancisco2@gmail.com
https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br